

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ÚEZ č. 165/2022 zo dňa 29.07.2022

Objednávateľ: **Mestská časť Bratislava–Nové Mesto**
 so sídlom: Junácka č. 1, 832 91 Bratislava
 zastúpený: Mgr. Rudolfom Kusým, starostom
 IČO: 00 603 317
 DIČ: 2020887385
 bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.
 číslo účtu / IBAN: IBAN SK03 5600 0000 0018 0034 9037
 (ďalej v texte ako „objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ: **WORK stav s.r.o.**
 so sídlom/s miestom podnikania: Mlynské nivy 48, 821 09 Bratislava
 zapísaný v: Okresný súd Bratislava I., oddiel SRO, vložka 150505/B
 zastúpený: Maslaňák Miloš, konateľ
 vo veciach zmluvných: Maslaňák Miloš
 vo veciach technických: Chudiak Jozef
 bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa, a.s.
 číslo účtu: IBAN SK37 0900 0000 0051 5698 0669
 IČO: 52 337 847
 DIČ: 2120983216
 IČ DPH: SK2120983216
 (ďalej v texte ako „zhotoviteľ“)

(ďalej v texte spolu objednávateľ a zhotoviteľ ako „zmluvné strany“)

Preambula

1. Zmluvné strany uzatvorili dňa 29.07.2022 Zmluvu o dielo ÚEZ č. 165/2022 (ďalej v texte ako „zmluva“).
2. Na základe súhlasného prejavu vôle oboch zmluvných strán sa dohodli zmluvné strany na uzatvorení tohto dodatku č. 1 k zmluve v súlade s ust. § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení, z dôvodov, že počas obdobia od prípravy dokumentácie, ktorá bola podkladom pre vykonanie diela po realizáciu diela došlo k poškodeniu pôvodných povrchov existujúcich bežeckých dráh a tým pádom je nutné vymeniť povrch jestvujúcich dráh v miestach, kde sa napája dráha nového bežeckého oválu na pôvodnú dráhu a na plochu rozbehovej dráhy, z tohto dôvodu je potrebné zrealizovať navyše práce a dodávky tovarov, ktoré neboli zahrnuté v pôvodnom rozpočte v zmysle zmluvy, a to v rozsahu uvedenom v **prílohe č. 1**.
4. Predmetné navyše práce sú nevyhnutné a nie sú zahrnuté do pôvodnej zmluvy, nie je účelné, ekonomicky efektívne, aby tieto práce boli zrealizované iným dodávateľom ako je zhotoviteľ a objednávateľovi by uvedené spôsobilo duplicitu nákladov vzhľadom na rozsah diela ako celku a vykonávanie súvisiacich prác zo strany zhotoviteľa (prítomnosť

strojov, pracovníkov priamo na stavenisku). Vzhľadom na uvedené skutočnosti je zároveň zrejmé, že zhotoviteľ, ani objednávateľ nemohli pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať uvedené skutočnosti a navrhované zmeny nemenia charakter zmluvy.

5. Vzhľadom na vyššie uvedené je nevyhnutá zmena zmluvy v časti ceny diela v spojitosti s potrebnými navyiac prácami a tovarmi.

I. Predmet dodatku

1. Článok V. bod 1. prvá veta zmluvy – cena za zhotovenie diela sa navyšuje o navyiac práce v zmysle prílohy č. 1 k tomuto dodatku o pevne dojednanú cenu za navyiac práce vo výške 8.090,56,- EUR bez DPH (slovom osemtisícdeväťdesiat eur a päťdesiatšesť centov), t.j. 9.708,67 EUR vrátane príslušnej DPH (slovom deväťtisícšesťdesiat eur a šesťdesiatšesť centov).“

II. Osobitné a záverečné ustanovenia

1. Nakoľko zhotoviteľ bol povinný zložiť finančnú zábezpeku vo výške 5 % z celkovej dojednanej ceny za dielo vrátane DPH v zmysle článku XIII. bod 9. zmluvy, je vzhľadom na skutočnosť, že prišlo k navýšeniu ceny za zhotovenie diela týmto dodatkom k zmluve nevyhnutné, aby zhotoviteľ navýšil finančnú zábezpeku tak, aby jej výška predstavovala 5 % z celkovej ceny diela v zmysle tohto dodatku.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje finančnú zábezpeku v zmysle tohto dodatku k zmluve, bezodkladne doplniť spôsobom v zmluve uvedeným, a to najneskôr do 5 dní odo dňa účinnosti tohto dodatku, na účet objednávateľa uvedený v zmluve (za úhradu sa považuje deň pripísania príslušnej sumy na účet objednávateľa), pričom sankcie v prípade nedoplnenia finančnej zábezpeky sú rovnaké ako sú určené v zmluve.
3. Tento dodatok č. 1 je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom objednávateľ si ponechá 4 rovnopisy a zhotoviteľ obdrží 1 rovnopis.
4. Tento dodatok č. 1 je platný dňom jeho podpisu a účinný dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v súlade s ust. § 5a zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a v súlade s ust. 40/1964 Zb. § 47a Občianskeho zákonníka.
5. Zmluvné strany na znak súhlasu s obsahom tohto dodatku č. 1 tento vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 12.09.2022

V Bratislave, dňa 08.09.2022

objednávateľ

Mgr. Rudolf Kusý, v.r.

zhotoviteľ

Miloš Maslaňák, v.r.

ROZPOČET

Stavba: Príloha č. 5_Bežecký ovál VV

Objekt: Rozpočet

Časť: práce naviac

Objednávateľ: Mestská časť Bratislav - Nové Mesto

Zhotoviteľ: WORK stav s.r.o.

Miesto: Za Kasárňou - Bežecký ovál.

Spracoval:

Maslaňák Miloš

Dátum: 24. 8. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	-----------------

HSV

Práce a dodávky HSV

1 Zemné práce

9	113107141.S	Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 gumoasfaltového, hr. vrstvy do 50 mm, -0,09800t	m2	109,000	10,50	1 144,50	0,000
---	-------------	--	----	---------	-------	----------	-------

3 Komunikácie

5	564801111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr.do 50 mm	m2	109,000	10,69	1 165,21	0,000
6	58916002R1	Športový povrch EPDM granulátový, striekaný tmavočervený hr.13 mm	m2	0,000		0,00	0,000
7	589160031	Podklad pod športové povrchy športovísk z gumoasfaltu hrúbky 35 mm	m2	109,000	33,30	3 629,70	0,000

7 Presun hmôt HSV

8	998222012	Presun hmôt na spevnených plochách (8233, 8235) pre akékoľvek dĺžky	t	12,550	63,57	797,80	0,000
---	-----------	---	---	--------	-------	--------	-------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10	919735111.S	Rezanie existujúceho gumoasfaltového krytu alebo podkladu hĺbky do 50 mm	m	10,000	13,25	132,50	0,000
11	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	10,682	24,53	262,03	0,000
12	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	85,456	2,36	201,68	0,000
13	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	10,682	10,88	116,22	0,000
15	979089612.S	Poplatok za skladovanie - iné odpady zo stavieb a demolácií (17 09), ostatné	t	10,682	60,00	640,92	0,000

Celkom

8 090,56

0,000